CÂMARA MUNICIPAL DE MURIAÉ
                     Estado de Minas Gerais

                      Praça Cel. Pacheco de Medeiros, S/Nº - Centro

I N D I C A Ç Ã O  Nº ________ / 2 0 2 2

Ao
Exmo. Sr. Vereador
WALTECY RODRIGUES DA COSTA JUNIOR
Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

                        Senhor Presidente,

                        O vereador abaixo assinado, com fundamento no Inciso I do
art. 191 c/c com o art. 192 do Regimento Interno desta Casa Legislativa,
vem perante V. Exa., satisfeitas as formalidades regimentais vigentes,
solicitar que seja encaminhada a presente INDICAÇÃO ao Exmo. Dr.
Marcos Guarino de Oliveira, DD. Prefeito Municipal de Muriaé, com a
solicitação de que veja a possibilidade e viabilidade de construir um
Restaurante Popular (semelhante ao existente no Bairro Aeroporto) e ou
Cozinha Comunitária, no Bairro São Padre Tiago e ou no SESC.

                        Tal pedido se faz necessário, pois o referido Bairro é
grande, populoso e carente, além das comunidades adjacentes, se
beneficiarão com esse grandioso Projeto, o que levou os moradores a
procurarem esse Vereador e apresentar essa solicitação.

Câmara Municipal de Muriaé
Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 19 de Setembro de 2022.

ADEMAR CAMERINO

Vereador – MDB

		2022-09-19T08:27:59-0300
	ADEMAR CAMERINO:24750000663